R E I T O R I A

Ano 2022  -  Edição No  23

Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 23/2022  -  27 de abril de 2022       2

PORTARIA Nº 32, DE 27 DE ABRIL DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o que consta no

processo nº 23096.023551/2022-49 e tomando por fundamento o Art. 1º da Lei nº

9.327/1996, resolve:

Art. 1º. Autorizar o servidor José Fábio Paulino de Moura, matrícula Siape nº 1506999,

portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02782259324, válida até 11 de abril de

2032, para, no exclusivo interesse do exercício das atividades institucionais, e quando

houver insuficiência de servidores ocupantes do cargo de Motorista Oficial, conduzir

veículos oficiais de transporte individual de passageiros.

Art. 2º. Os veículos oficiais destinam-se ao uso exclusivo em serviço e sua utilização deverá

ocorrer em conformidade com o que estabelecem a Lei nº 1081/1950 e o Decreto nº 9.287,

de 15 de fevereiro de 2018, e suas atualizações.

Art. 3º.  O uso do veículo de forma inadequada pelo servidor autorizado ou fora dos limites

estabelecidos nos normativos mencionados implicará aplicação de sanção, nos termos da

Lei nº 8.112/1990.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 33, DE 27 DE ABRIL DE 2022

Modifica a comissão para criação do Plano de Internacionalização no âmbito da

Universidade Federal de Campina Grande.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições

legais, e considerando a  solicitação contida no processo SEI Nº 23096.057228/2021-98;

RESOLVE:

Art. 1º Modificar a Comissão responsável por elaborar o Plano de Internacionalização da

UFCG, documento que definirá a política institucional de internacionalização e que deverá

ser apreciado pelo Colegiado Pleno da Instituição.

Art. 2º  A Comissão passa a ser composta pelos(as) seguintes servidores(as):

Servidor(a) Siape Campus

Verônica Macário de Oliveira Motta 3245582 Campina Grande

Márcia Cybelle Santos Leite 1155157 Campina Grande

Alexandre Jean René Serres 1892340 Campina Grande

Carlos Antônio Costa dos Santos 1800673 Campina Grande

Heleno Bispo da Silva Júnior 2019185 Campina Grande

Josilene Pinheiro-Mariz 1309218 Campina Grande

Luciana Leandro da Silva 2257614 Campina Grande

Poliana de Araújo Palmeira 1764995 Cuité

Andresa Costa Pereira 1719498 Patos

Valdênio Freitas Meneses 3215108 Pombal

Maria do Socorro Silva 1126203 Sumé

Art. 3º Continuam em vigor os prazos contidos na PORTARIA Nº 11, DE 16 DE FEVEREIRO DE

2022, para finalização dos trabalhos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 27 de abril de 2022

Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 23/2022  -  27 de abril de 2022       3